АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.08.2019   № 2635-  па

О занесении на Доску почета городского
округа «Город Южно-Сахалинск»

В соответствии со ст. 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением администрации  города  от  22.06.2017  № 1665-па  «О Доске  почета
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  на  основании  протокола  заседания
комиссии  по рассмотрению предложений о  занесении на  Доску почета  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  от  15.08.2019, администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Утвердить список граждан и организаций (предприятий, учреждений),
занесенных на Доску почета городского округа Город Южно-Сахалинск» в 2019 году
(приложение).

2. Муниципальному  казенному  учреждению  «Управление  делами
администрации города Южно-Сахалинска» совместно с Департаментом внутренней
политики аппарата администрации города Южно-Сахалинска организовать и провести
работу  по  обновлению  Доски  почета,  обеспечить  ее  полную  готовность  к
празднованию Дня города Южно-Сахалинска 14 сентября 2019 года и организовать
торжественное вручение  гражданам  и  представителям  организаций  (предприятий,
учреждений) свидетельств о занесении на Доску почета и букетов цветов.

3. Постановление администрации города опубликовать в газете «Южно-
Сахалинск  сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.
        4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
директора  Департамента  внутренней  политики  аппарата  администрации  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                                   С.А.Надсадин

2

                                                                                             Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации
города Южно-Сахалинска
от 30.08.2019 № 2635-па

Список
граждан и организаций (предприятий, учреждений), занесенных

на Доску почета городского округа «Город Южно-Сахалинск» в 2019 году

Граждане

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

1. Камышева Эльвира Иннокентьевна
Врач-отоларинголог Государственного бюджет-
ного учреждения здравоохранения «Городская
поликлиника № 6 города Южно-Сахалинска»

За вклад в дело охраны здо-
ровья населения и успехи в
профессиональной деятель-

ности

2. Спесивцева Лира Николаевна
Директор Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 26 города Южно-

Сахалинска

За успехи и достижения в
профессиональной деятель-

ности

3. Новокрещенцева Римма Александровна
Преподаватель Государственного бюджетного

профессионального образовательного
учреждения «Сахалинский колледж искусств»

За многолетний добросо-
вестный труд, значительные
успехи в организации и со-
вершенствовании учебного
процесса, большой личный

вклад в дело художественно-
го образования и эстетиче-

ского воспитания детей,
вклад в развитие культуры
города Южно-Сахалинска

4. Ким Денис Чунгириевич
Тренер-преподаватель Муниципального бюджет-
ного учреждения «Спортивная школа олимпий-
ского резерва по греко-римской борьбе города

Южно-Сахалинска»

За успехи и достижения в
профессиональной деятель-

ности

5. Блынский Кирилл Леонидович
Подполковник полиции, заместитель начальника

полиции (по охране общественного порядка)

За успехи и достижения в
профессиональной

деятельности

3

№
п/п

Ф.И.О., должность
Основание для занесения

на Доску почета

Управления Министерства внутренних дел Рос-
сии по городу Южно-Сахалинску

6. Копцева Анна Андреевна
Врач анастезиолог-реаниматолог

Государственного бюджетного учреждения
здравоохранения «Областная детская больница»

За вклад в дело охраны
здоровья населения и успехи

в профессиональной
деятельности

7. Осинцева Татьяна Сергеевна
Мастер Муниципального бюджетного

учреждения «Зеленый город»

За успехи и достижения в
профессиональной

деятельности

8. Седакова Светлана Анатольевна
Заместитель председателя Южно-Сахалинской

местной организации инвалидов
общероссийской организации «Всероссийское

общество инвалидов»

За активную общественную
деятельность

9. Безбородов Александр Иванович
Начальник ремонтно-механического цеха
Муниципального казенного предприятия

«Городской водоканал»

За высокие достижения в
производственной

деятельности

10. Валуева Екатерина Сергеевна
Индивидуальный предприниматель

За успехи и достижения в
профессиональной деятель-

ности

11. Куклицкий Анатолий Николаевич
 «Почетный железнодорожник ОАО «Российские

железные дороги»

За успехи и достижения в
профессиональной деятель-

ности

12. Ахмедова Александра Васильевна
Бригадир цеха № 3 акционерного общество

«Совхоз «Тепличный»

За успехи и достижения в
профессиональной деятель-

ности

13. Гаврилов Вячеслав Васильевич
Участник Великой Отечественной войны.

За воинскую доблесть,
многолетний труд, активную
общественную деятельность

4

Предприятия (организации, учреждения)

№
п/п

Наименование

предприятий (организаций, учреждений)

Основание для занесения
на Доску почета

14. Компания «Эксон Нефтегаз Лимитед», оператор
проекта «Сахалин-1»

За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

15. «Сахалин  Энерджи Инвестмент Компани Лтд.» За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

16. Сахалинское линейное производственное управ-
ление магистральных трубопроводов общества с

ограниченной ответственностью «Газпром
трансгаз Томск»

За активную благотворительную
деятельность, выраженную в
оказании регулярной и суще-

ственной благотворительной по-
мощи

17. Общество с ограниченной ответственностью
«Сахобувьинвест»

За успехи и достижения в соци-
альной сфере и успешную рабо-

ту по обеспечению населения
средствами реабилитации

18. Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Гимназии № 2

города Южно-Сахалинска

За успехи и достижения в об-
разовательной сфере города

Южно-Сахалинска

19. Муниципальное  бюджетное дошкольное
образовательное  учреждение  детский сад

присмотра и оздоровления № 41 «Звездочка»
города Южно-Сахалинска

За творческую педагогическую
работу, достигнутые результаты

в области воспитания и
обучения детей

20. Южно-Сахалинская местная общественная
организация инвалидов «Эдельвейс»

За активную общественную и
благотворительную деятель-

ность